

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 003/2022**  
**Processo nº 003/2022**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para aquisição eventual de material escolar para 29 municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP Nº 03/2020, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

| Item                       | Código      | <b>MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO. DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR EIRELI - EPP,</b><br>CNPJ nº 17.063.665/0001-47, situada na Avenida Tiradentes nº 4555 – Jardim Rosicler, no município de Londrina-PR (CEP 86072-000): | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total       |
|----------------------------|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------------|
|                            |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                                                              |         |            |                |                   |
| 22                         | 016.001.067 | CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CX 12UN. MARCA: LIGHTER                                                                                                                                                                  | CX      | 3443       | 13,30          | 45.791,90         |
| 23                         | 016.001.070 | CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, CX 12UN - MARCA: LIGHTER                                                                                                                                                                   | CX      | 3019       | 13,35          | 40.303,65         |
| 24                         | 016.001.071 | CANETA PARA RETROPROJETOR, COR AZUL, CX 12UN - MARCA: DOUBLE MARKER                                                                                                                                                       | CX      | 2381       | 13,80          | 32.857,80         |
| 44                         | 016.001.416 | PASTA PLASTICA EM L, INCOLOR - MARCA: BEART                                                                                                                                                                               | UN      | 13387      | 0,70           | 9.370,90          |
| 107                        | 016.001.150 | FITA ADESIVA MARROM 45MMX50M - MARCA: BEART                                                                                                                                                                               | UN      | 9001       | 4,00           | 36.004,00         |
| 115                        | 016.001.165 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MIN 48MMX50M - MARCA: BEART                                                                                                                                                 | UN      | 13330      | 4,00           | 53.320,00         |
| <b>Total do Proponente</b> |             |                                                                                                                                                                                                                           |         |            |                | <b>217.648,25</b> |

| Item                       | Código      | <b>DZ7 COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº 30.084.600/0001-46, situada na Calçada Vitória Régia nº 134, Condomínio 01 – Centro Comercial Alphaville, no município de Barueri-SP (CEP 06453-057):</b> | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total       |
|----------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------------|
|                            |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                                                               |         |            |                |                   |
| 1                          | 016.001.027 | BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40, CX 40UN - MARCA: REDBOR                                                                                                                                     | CX      | 6433       | 8,18           | 52.621,94         |
| 3                          | 016.001.030 | BORRACHA, DE N. 20, BRANCA, CX 20UN - MARCA: REDBOR                                                                                                                                        | CX      | 6376       | 8,10           | 51.645,60         |
| 114                        | 016.001.164 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX. 12MMX30M, PCT 10UN - MARCA: EMBALANDO                                                                                                               | PCT     | 3382       | 5,30           | 17.924,60         |
| <b>Total do Proponente</b> |             |                                                                                                                                                                                            |         |            |                | <b>122.192,14</b> |

| Item | Código      | <b>R. MARTINS – PAPELARIA, CNPJ nº 32.805.736/0001-23, situada na Rua Jerônimo de Andrade nº 479, no município de Fartura-SP (CEP18870-000):</b> | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
|      |             | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                                     |         |            |                |             |
| 2    | 016.001.580 | BORRACHA BRANCA MACIA N. 60, CX 60 UNIDADES - MARCA: RED                                                                                         | CX      | 5511       | 8,32           | 45.851,52   |
| 4    | 016.001.037 | CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA, 48FL - MARCA: JANDAIA                                                                                           | UN      | 42380      | 1,88           | 79.674,40   |
| 6    | 016.001.600 | CADERNO BROCHURA DE 1/4 - CAPA DURA, PEQUENO DE 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COSTURADO, MEDIDAS MÍNIMAS DE                                            | UN      | 66325      | 3,18           | 210.913,50  |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93**      E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |        |              |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|--------------|
|    |             | 140MM X 202MM - MARCA: JANDAIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |       |        |              |
| 7  | 016.001.581 | CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, FORMATO 200X275 MM, COM 48 FOLHAS - MARCA: FORONI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN  | 48409 | 4,26   | 206.222,34   |
| 8  | 016.001.041 | CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, 96FL 200X275MM - MARCA: CREDEAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN  | 89698 | 5,80   | 520.248,40   |
| 11 | 016.001.044 | CADERNO 10 MATERIAS, CAPA DURA, ESPIRAL, 200FL - MARCA: CREDEAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN  | 19015 | 10,90  | 207.263,50   |
| 15 | 016.001.601 | CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, DE 96 FOLHAS DE 01 (UMA) MATÉRIA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 200MM X 275MM, CAPA DURA. MARCA: CREDEAL                                                                                                                                                                                                                                                              | UN  | 29387 | 6,13   | 180.142,31   |
| 17 | 016.001.054 | CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR PRETA, CX 50UN - MARCA: BIC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | CX  | 24290 | 25,30  | 614.537,00   |
| 18 | 016.001.055 | CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR VERMELHA, CX 50UN - MARCA: BIC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | CX  | 29171 | 25,30  | 738.026,30   |
| 19 | 016.001.061 | CANETA HIDROCOR COM 6 CORES, PONTA FINA, PCT 12 ESTOJOS COM 6 CORES CADA - MARCA: MARIPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | PCT | 9497  | 26,90  | 255.469,30   |
| 20 | 016.001.622 | CANETA HIDROCOR (HIDROGRPAFICAS), 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, PONTA MÉDIA (MEDIDAS MINIMAS DAS CANETAS: 14CM A 14,50) - MARCA: LEO                                                                                                                                                                                                                                                           | CX  | 30101 | 3,98   | 119.801,98   |
| 21 | 016.001.064 | CANETA HIDROGRAFICA CX 12 CORES, PONTA FINA - MARCA: LEO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | JG  | 7870  | 3,98   | 31.322,60    |
| 25 | 016.001.090 | COLA BRANCA 40G, CX 10UN - MARCA: PINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CX  | 15726 | 7,97   | 125.336,22   |
| 26 | 016.001.091 | COLA BRANCA DE 1KG, CX 12UN - MARCA: PINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CX  | 7130  | 79,91  | 569.758,30   |
| 27 | 016.001.614 | COLA BRANCA, 100 GRAMAS, PVA, CAIXA COM 12 UNIDADES - MARCA: PINA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 13907 | 19,95  | 277.444,65   |
| 28 | 016.001.093 | COLA BRANCA, 90G - MARCA: MARIPEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UN  | 23386 | 1,55   | 36.248,30    |
| 30 | 016.001.225 | LAPIS CORPO DE MADEIRA, COR PRETA, FORMATO SEXTAVADO, N. 2, CX 144UN - MARCA: PINI                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CX  | 28098 | 29,83  | 838.163,34   |
| 33 | 016.001.624 | LÁPIS PRETO, NR 02, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE, MADEIRA PLANTADA E MATERIAL CERÂMICO, CX COM 144 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO - MARCA: SERELEPE | CX  | 30672 | 28,19  | 864.643,68   |
| 34 | 016.001.387 | PAPEL SULFITE, A4, RECICLADO, CX 10 RESMAS DE 500 FLS MARCA: JANDAIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CX  | 4003  | 209,50 | 838.628,50   |
| 35 | 016.001.390 | PAPEL SULFITE, A4, BRANCO, CX 10 RESMAS DE 500FL - MARCA: VALENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | CX  | 11717 | 180,00 | 2.109.060,00 |
| 36 | 016.001.402 | PASTA CATALOGO COM 50FLS, COR PRETA - MARCA: ACP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN  | 11448 | 13,10  | 149.968,80   |
| 37 | 016.001.409 | PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, AMARELA - MARCA: ACP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  | 6493  | 2,19   | 14.219,67    |
| 38 | 016.001.410 | PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, AZUL - MARCA: ACP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN  | 6073  | 2,19   | 13.299,87    |
| 39 | 016.001.411 | PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, TRANSPARENTE - MARCA: DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN  | 7610  | 2,19   | 16.665,90    |
| 40 | 016.001.412 | PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, VERDE - MARCA: ACP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN  | 6163  | 2,19   | 13.496,97    |
| 41 | 016.001.413 | PASTA PAPELÃO, C/ ELASTICO, PCT 20 UN, AZUL - MARCA: ICL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | PCT | 6885  | 29,98  | 206.412,30   |
| 42 | 016.001.414 | PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT COM 20 UND, AZUL - MARCA: ICL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | PCT | 4543  | 29,98  | 136.199,14   |
| 43 | 016.001.415 | PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT COM 20 UND, PRETO - MARCA: ICL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | PCT | 4832  | 30,00  | 144.960,00   |
| 45 | 016.001.417 | PASTA PLÁSTICO TRANSPARENTE - OFÍCIO C/ ELÁSTICO - 5CM - MARCA: DAC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN  | 12047 | 4,35   | 52.404,45    |
| 46 | 016.001.617 | PASTA POLIONDA, APROX. 335X245X35MM C/ELÁSTICO - CORES DIVERSAS (AZUL, VERDE, AMARELO, CINZA E VERMELHO) - MARCA: ALA                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN  | 13032 | 4,00   | 52.128,00    |
| 47 | 016.001.595 | PASTA POLIONDA OFÍCIO, 335X250X20MM, CORES DIVERSAS - MARCA: ALA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN  | 5895  | 3,40   | 20.043,00    |
| 48 | 016.001.418 | PASTA POLIONDA 24X34CM, ESPESSURA 4CM, COLORIDA MARCA: ALA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN  | 9010  | 4,10   | 36.941,00    |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)**

|                            |             |                                                                                                           |     |       |        |                      |
|----------------------------|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|----------------------|
| 50                         | 016.001.606 | PASTA POLIONDA, TRANSLUCIDA, 245X335X40MM, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES - PCT 10UN - MARCA: DAC          | PCT | 4873  | 43,00  | 209.539,00           |
| 51                         | 016.001.423 | PASTA POLIPROPILENO E TRILHO POLIPROPILENO TAM. OFICIO, COR CRISTAL - MARCA: ACP                          | UN  | 8807  | 1,95   | 17.173,65            |
| 52                         | 016.001.424 | PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA - MARCA: ACRIMET                                                  | UN  | 23130 | 2,76   | 63.838,80            |
| 53                         | 016.001.425 | PASTA SUSPENSÁ PENSULAR LATERAL EM CARTÃO MARMORIZADO, COM LOMBADA DE 50MM, CX 50 PASTAS - MARCA: ACRIMET | CX  | 8215  | 139,00 | 1.141.885,00         |
| 61                         | 016.001.017 | ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, COR AZUL. - MARCA: ALA                                                | UN  | 23081 | 5,00   | 115.405,00           |
| 64                         | 016.001.080 | CLIPS N. 5 DOURADO, CX 100 UND - MARCA: HR                                                                | CX  | 1979  | 4,80   | 9.499,20             |
| 73                         | 016.001.106 | COLA QUENTE, REFIL EM BASTÃO, PARA PISTOLA GRANDE MARCA: REND                                             | UN  | 31871 | 0,98   | 31.233,58            |
| 74                         | 016.001.105 | COLA QUENTE DE SILICONE PEQUENA, FINA - MARCA: REND                                                       | UN  | 29292 | 0,50   | 14.646,00            |
| 75                         | 016.001.111 | COMPASSO EM METAL - MARCA: PLANETA                                                                        | UN  | 8676  | 6,13   | 53.183,88            |
| 76                         | 016.001.113 | CORRETIVO EM FITA MIN 4,2MM X 8,5M - MARCA: KAZ                                                           | UN  | 7262  | 4,68   | 33.986,16            |
| 81                         | 016.001.585 | ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM - MARCA: SCRITY                                                  | UN  | 52350 | 0,20   | 10.470,00            |
| 110                        | 016.001.160 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX65M - MARCA: FIT                                                           | UN  | 6816  | 1,20   | 8.179,20             |
| 116                        | 016.001.182 | FLIP CHART COMPACT 1.70M, ARTICULÁVEL - MARCA: SD                                                         | UN  | 1586  | 36,00  | 57.096,00            |
| <b>Total do Proponente</b> |             |                                                                                                           |     |       |        | <b>11.491.630,71</b> |

| Item                                                                                                                                           | Código      | Descrição do Produto/Serviço                                                                                                   | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|---------------------|
| <b>P. Z. CASTELLO LTDA., CNPJ nº 32.563.695/0001-06, situada na Rua Piauí nº 65 – Vila Moimaz, no município de Birigui-SP (CEP 16202-007):</b> |             |                                                                                                                                |         |            |                |                     |
| 13                                                                                                                                             | 016.001.046 | CADERNO DE DESENHO, 96FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL - MARCA: CREDEAL                                                          | UN      | 53225      | 5,40           | 287.415,00          |
| 14                                                                                                                                             | 016.001.047 | CADERNO ESPIRAL 1/4, 96FL - MARCA: PAUTA BRANCA                                                                                | UN      | 21602      | 2,40           | 51.844,80           |
| 29                                                                                                                                             | 016.001.101 | COLA INSTANTÂNEA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE 3G A 5GR, CX 12UN - MARCA: BRW                                                      | CX      | 4293       | 15,90          | 68.258,70           |
| 32                                                                                                                                             | 016.001.623 | LÁPIS DE COR, INTEIROS, COM FORMATO ERGONOMICO TRIANGULAR, CX COM 12 LÁPIS, CORES SORTIDAS, MADEIRA REFLORESTADA. - MARCA: BIC | CX      | 58221      | 9,35           | 544.366,35          |
| 54                                                                                                                                             | 016.001.404 | PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, COR AMARELO - MARCA: ICL - S/ILHOS                                                             | UN      | 8565       | 1,70           | 14.560,50           |
| 55                                                                                                                                             | 016.001.405 | PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, COR AZUL - MARCA: ICL - S/ILHOS                                                                | UN      | 9555       | 1,70           | 16.243,50           |
| 56                                                                                                                                             | 016.001.406 | PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, COR PRETO - MARCA: ICL - S/ILHOS                                                               | UN      | 10155      | 1,70           | 17.263,50           |
| 57                                                                                                                                             | 016.001.403 | PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO, COR BRANCA - MARCA: ICL - S/ILHOS                                                               | UN      | 8115       | 1,70           | 13.795,50           |
| 58                                                                                                                                             | 016.001.407 | PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, COR VERDE - MARCA: ICL - S/ILHOS                                                               | UN      | 9045       | 1,70           | 15.376,50           |
| 59                                                                                                                                             | 016.001.408 | PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, COR VERMELHA - MARCA: ICL - S/ILHOS                                                            | UN      | 8245       | 1,70           | 14.016,50           |
| 99                                                                                                                                             | 016.001.142 | ETIQUETA ADESIVA ESCOLAR C/ PAUTA C/ TARJA, PCT 10UN - MEDIDA 5,3 X 8 CM - MARCA: SIGMA                                        | PCT     | 2884       | 0,60           | 1.730,40            |
| 100                                                                                                                                            | 016.001.143 | ETIQUETA AUTO ADESIVA LASER/INK-JET 25.4X66.7MM, PCT 3.000UN MARCA: RS BRASIL                                                  | PCT     | 2308       | 26,85          | 61.969,80           |
| 102                                                                                                                                            | 016.001.145 | ETIQUETA PARA CADERNO SEM PAUTA, COM TARJA, PCT 10UN - MEDIDA 5,3 X 8 CM - MARCA: SIGMA                                        | PCT     | 3801       | 0,60           | 2.280,60            |
| <b>Total do Proponente</b>                                                                                                                     |             |                                                                                                                                |         |            |                | <b>1.109.121,65</b> |

| Item                                                                                                                                                 | Código | Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| <b>EMERSON LUIZ DA SILVA EPP, CNPJ nº 15.693.064/0001-92, situada na Rua José de Souza Mourão nº 380, no município de Piraju-SP (CEP 18807-060):</b> |        |                              |         |            |                |             |
|                                                                                                                                                      |        |                              |         |            |                |             |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Parapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93**      E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

|                            |             |                                                                                                             |     |       |       |                   |
|----------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|-------------------|
| 12                         | 016.001.605 | CADERNO DE DESENHO PEQUENO, APROX 48FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL - 140MMX200MM - MARCA: JANDAIA           | UN  | 19790 | 1,14  | 22.560,60         |
| 49                         | 016.001.421 | PASTA POLIONDA 315X226X55MM, PCT 5UN, AZUL - MARCA: ALAPLAST                                                | PCT | 6119  | 24,50 | 149.915,50        |
| 60                         | 016.001.015 | APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO, CX C/12 UND - MARCA: GATTE                                                  | CX  | 8563  | 9,90  | 84.773,70         |
| 65                         | 016.001.081 | CLIPS NIQUELADO 2,0, CX 500G - MARCA: FIX                                                                   | CX  | 2535  | 10,29 | 26.085,15         |
| 66                         | 016.001.082 | CLIPS NIQUELADO 3,0, CX 500G - MARCA: FIX                                                                   | CX  | 2702  | 10,29 | 27.803,58         |
| 67                         | 016.001.083 | CLIPS NIQUELADO 4,0, CX 500G - MARCA: FIX                                                                   | CX  | 2414  | 10,29 | 24.840,06         |
| 68                         | 016.001.084 | CLIPS NIQUELADO 6,0, CX 500G - MARCA: FIX                                                                   | CX  | 2661  | 10,29 | 27.381,69         |
| 69                         | 016.001.085 | CLIPS NIQUELADO 8,0, CX 500G - MARCA: FIX                                                                   | CX  | 3021  | 10,29 | 31.086,09         |
| 79                         | 016.001.616 | ENVELOPE 114X229 COM RPC 75GR. - MARCA: SCRITY                                                              | UN  | 30970 | 0,07  | 2.167,90          |
| 80                         | 016.001.584 | ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLASTICO, TAMANHO OFICIO (APROX. 240X320 MM), SUPER GROSSO 0,15 - MARCA: DAC | UN  | 26600 | 0,30  | 7.980,00          |
| 83                         | 016.001.587 | ENVELOPE OFICIO - 25 X 17,5, BRANCO - MARCA: SCRITY                                                         | UN  | 37710 | 0,22  | 8.296,20          |
| 95                         | 016.001.137 | ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL, CX 12UN - MARCA: MASTER                                                     | CX  | 2296  | 20,00 | 45.920,00         |
| 96                         | 016.001.138 | ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, CX 12UN - MARCA: MASTER                                                        | CX  | 2466  | 24,00 | 59.184,00         |
| 101                        | 016.001.144 | ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK-JET+LASER 25,4X101,6MM, PCT 200UN - MARCA: LINK                            | PCT | 2269  | 4,00  | 9.076,00          |
| 117                        | 016.001.186 | GIZ DE CERA, CX 12UN, PESO MIN 48G - MARCA: CORELES                                                         | CX  | 19047 | 1,60  | 30.475,20         |
| <b>Total do Proponente</b> |             |                                                                                                             |     |       |       | <b>557.545,67</b> |

| Item                         | Código      | <b>DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJ nº 34.886.460/0001-80, situada na Rua Álvaro Coelho nº 1-35, no município de Presidente Epitácio-SP (CEP 19470-000):</b> | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total  |
|------------------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|--------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                                        |         |            |                |              |
| 16                           | 016.001.053 | CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR AZUL, CX 50UN MARCA: COMPACTOR                                                                                                                       | CX      | 45727      | 25,85          | 1.182.042,95 |
| 62                           | 016.001.077 | CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO COR FUME, PCT 50UN - MARCA: ALAPLAST                                                                                                                   | PCT     | 6561       | 27,80          | 182.395,80   |
| 63                           | 016.001.112 | CONTRA-CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO, COR PRETA, PCT 50UN - MARCA: ALAPLAST                                                                                                          | PCT     | 6548       | 18,90          | 123.757,20   |
| 70                           | 016.001.086 | CLIPS N. 5, PRATA, CX 100 UND - MARCA: BACCHI                                                                                                                                          | CX      | 2683       | 2,60           | 6.975,80     |
| 71                           | 016.001.087 | CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 1, CX 12 UND - MARCA: BACCHI                                                                                                                             | CX      | 6254       | 5,08           | 31.770,32    |
| 77                           | 016.001.602 | CORRETIVO EM FITA, COM TAMPAS PROTETORA, MED 4MM X 12M, CX COM 06 UNIDADES - MARCA: LYKE                                                                                               | CX      | 6078       | 31,60          | 192.064,80   |
| 82                           | 016.001.586 | ENVELOPE KRAFT OURO, TAMAMNHO 260 X 360 MM - MARCA: SCRITY                                                                                                                             | UN      | 62010      | 0,26           | 16.122,60    |
| 84                           | 016.001.127 | ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 23MM, PRETO, PCT 50 UN - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                                      | PCT     | 3700       | 24,90          | 92.130,00    |
| 85                           | 016.001.128 | ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 07MM, PRETO, PCT 50 UN - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                                      | PCT     | 3286       | 6,45           | 21.194,70    |
| 86                           | 016.001.589 | ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 14MM PRETO, PCT 50 UNIDADES - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                                 | PCT     | 3321       | 14,90          | 49.482,90    |
| 87                           | 016.001.130 | ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 20MM, PRETO, PCT 50 UN - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                                      | PCT     | 3281       | 21,30          | 69.885,30    |
| 88                           | 016.001.592 | ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 29MM, PRETO, PCTE 16 UNIDADES - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                             | PCT     | 3272       | 16,00          | 52.352,00    |
| 89                           | 016.001.588 | ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 50MM PRETO, PCT 12 UNIDADES - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                                 | PCT     | 3292       | 29,00          | 95.468,00    |
| 90                           | 016.001.132 | ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 12MM, PCT 100 UN - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                 | PCT     | 3283       | 25,00          | 82.075,00    |
| 91                           | 016.001.133 | ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 17MM, PCT 100 UN - MARCA: PLASPIRAL                                                                                                 | PCT     | 3245       | 29,38          | 95.338,10    |
| 92                           | 016.001.593 | ESPIRAL P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 29MM, PCTE 36 UNID - MARCA: PLASPIRAL                                                                                             | PCT     | 3354       | 39,00          | 130.806,00   |
| 93                           | 016.001.135 | ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE,                                                                                                                                     | PCT     | 3243       | 16,30          | 52.860,90    |

**Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP**  
**Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005**  
**CNPJ nº 51.501.484/0001-93**      **E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)**

|                            |             |                                                                                                                                                                                                        |     |       |       |                     |
|----------------------------|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|---------------------|
| 94                         | 016.001.136 | 7MM, PCT 100 UN - MARCA: PLASPIRAL<br>ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE,                                                                                                               | PCT | 3240  | 19,80 | 64.152,00           |
| 97                         | 016.001.625 | 9MM, PCT 100 UN - MARCA: PLASPIRAL<br>ESTOJO ESCOLAR EM NYLON, FECHAMENTO EM ZÍPER METÁLICO, COR LISA, SEM ESTAMPAS, COMPARTIMENTO UNICO, MEDINDO NO MINIMO 21 CM X 6 CM X 3 CM ALTURA. - MARCA: MATTA | UND | 23925 | 3,70  | 88.522,50           |
| 98                         | 016.001.141 | ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105X35MM, PCT 60 UN - MARCA: POLIFIX                                                                                                                                           | PCT | 2926  | 2,58  | 7.549,08            |
| 104                        | 016.001.147 | FITA ADESIVA CREPE 25MMX50M, PCT 6 ROLOS - MARCA: KORETECH                                                                                                                                             | PCT | 5007  | 24,90 | 124.674,30          |
| 105                        | 016.001.148 | FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50M, PCT 6 UN - MARCA: KORETECH                                                                                                                                               | PCT | 6443  | 19,50 | 125.638,50          |
| 108                        | 016.001.158 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M - MARCA: KORETECH                                                                                                                                                   | UN  | 8809  | 0,98  | 8.632,82            |
| 109                        | 016.001.159 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M - MARCA: KORETECH                                                                                                                                                   | UN  | 7265  | 0,50  | 3.632,50            |
| 111                        | 016.001.161 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M - MARCA: KORETECH                                                                                                                                                   | UN  | 10376 | 1,65  | 17.120,40           |
| 112                        | 016.001.162 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M - MARCA: KORETECH                                                                                                                                                   | UN  | 12538 | 3,50  | 43.883,00           |
| <b>Total do Proponente</b> |             |                                                                                                                                                                                                        |     |       |       | <b>2.960.527,47</b> |

| Item                         | Código      | <b>SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., CNPJ nº 09.943.233/0001-00, situada na Avenida Vidal Lourenço nº 270 – Distrito Industrial, no município de Andirá-PR (CEP 86380-000):</b> | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total         |
|------------------------------|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|---------------------|
| Descrição do Produto/Serviço |             |                                                                                                                                                                               |         |            |                |                     |
| 5                            | 016.001.038 | CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXIVEL, 48FL - MARCA: JANDAIA                                                                                                                    | UN      | 28949      | 0,97           | 28.080,53           |
| 31                           | 016.001.227 | LAPIS DE COR NO FORMATO REDONDO, CX 12UN - MARCA: INJEX                                                                                                                       | CX      | 35050      | 3,10           | 108.655,00          |
| 118                          | 016.001.188 | GIZ ESCOLAR CILINDRICO COLORIDO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA - MARCA: SETE BELO                                                                                               | CX      | 7586       | 86,32          | 654.823,52          |
| 119                          | 016.001.189 | GIZ ESCOLAR CILINDRICO NA COR BRANCO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA - MARCA: SETE BELO                                                                                          | CX      | 10606      | 73,50          | 779.541,00          |
| <b>Total do Proponente</b>   |             |                                                                                                                                                                               |         |            |                | <b>1.571.100,05</b> |

Itens fracassados: nº 09, 10, 72, 78, 103, 106, 113 e 120.

Assis, 15 de fevereiro de 2022.

**OSCAR GOZZI**  
**PRESIDENTE DO CIVAP**